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väliaikaisesta muuttamisesta

Lausunto:

Folkhälsan työskentelee terveyteen ja elämänlaatuun panostavan yhteiskunnan puolesta.
Ylivelkaantumisella ja terveydellä on kiinteä yhteys, joka vaikuttaa molempiin suuntiin:
ylivelkaantumisesta voi seurata terveysongelmia, mutta toisaalta juuri terveysongelmat voivat
osaltaan johtaa ylivelkaantumiseen.

Pidämme tärkeänä, että koronapandemian aiheuttamien vahinkojen osalta hallitus tekee
ennaltaehkäisyyn pyrkiviä toimia. Ylivelkaantumisen ennaltaehkäisy luotonannon sääntelyn
keinoin on kannatettavaa. Ylivelkaantuneisuus aiheuttaa pienituloisuuden kautta usein
materiaalista puutetta, joka yhdessä häpeän, ahdistuksen ja sosiaalisten verkostojen
supistumisen kanssa voi aiheuttaa monenlaisia terveys- ja hyvinvointiongelmia. Esimerkiksi
maksuhäiriömerkintä voi vaikeuttaa elämää monin tavoin. Se voi olla este esimerkiksi
asunnon vuokraamiselle, työpaikan saamiselle ja erilaisten vakuutussopimusten solmimiselle.
Ylivelkaantuminen lisää myös riskiä siirtyä työkyvyttömyyseläkkeelle terveydellisten
ongelmien vuoksi, millä on suoria taloudellisia vaikutuksia ihmisten elämään.

Myös sosiaali- ja terveyspalvelusektorilla on oltava valmiudet ylivelkaantumisesta
aiheutuvien ongelmien käsittelyyn. Talous- ja velkaneuvontaa sekä sosiaalista luototusta on
oltava tarjolla kaikille sen tarpeessa oleville ja myös kolmannen sektorin palveluihin ja apuun
tulee panostaa. Ylivelkaantumisen ja köyhyyden ehkäisemisellä on tärkeä yhteiskunnallinen
merkitys. Folkhälsan kantaa huolta erityisesti lapsiperheiden lisääntyvistä taloudellisista
huolista koronapandemian aikana ja sen jälkeen.

Tämän vuoksi Folkhälsan yhtyy hallituksen esitysluonnoksen ehdotuksiin jatkaa
kuluttajaluottojen alennetun korkokaton voimassaoloa, maksujen korottamisen kieltoa sekä
markkinoinnin rajoituksia. Yhteiskunnalla tulee olla tarjota muuta apua hädänalaisille kuin
korkeakorkoiset vakuudettomat kuluttajaluotot, jotka pahimmillaan johtavat
hallitsemattomaan velkakierteeseen ja ylivelkaantumiseen. Ihmisten heikkoa asemaa ei tule
voida käyttää hyväksi.
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